
АДМИНИСТРАЦИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

29.11.2024                                                                                                  № 289-п 

 

р.п. Саргатское 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Саргатского муниципального 

района Омской области от 12.01.2015 № 2-п 

«Об утверждении Положения о 

муниципальной комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

Саргатского муниципального района Омской 

области и ее состава»  

 

В связи с изменениями в кадровом составе, руководствуясь 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Саргатского муниципального района Омской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации Саргатского 

муниципального района Омской области от 12.01.2015 № 2-п «Об 

утверждении Положения о муниципальной комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Саргатского муниципального района 

Омской области и ее состава» следующего содержания: 

1.1. В приложение № 2 к постановлению «Состав муниципальной 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации 

Саргатского муниципального района» внести изменения следующего 

содержания: 

Исключить из состава комиссии: 

- Медведеву Ирину Николаевну - руководителя филиала казенного 

учреждения Омской области «Центр занятости населения Омской области» 

кадровый центр Саргатского района, члена комиссии. 

Включить в состав комиссии: 

- Михайлову Елену Михайловну – заместителя руководителя филиала 

казенного учреждения Омской области «Центр занятости населения Омской 

области» кадровый центр Саргатского района, члена комиссии. 



2. Разместить настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на сайте sargat.gosuslugi.ru. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Саргатского муниципального района Омской                                          

области А.И. Голубенко. 

 

 

 

 

Глава  

муниципального района                                                                      В.В. Хохлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к     постановлению    Администрации 

Саргатского муниципального  района 

Омской                                      области 

от 29.11.2024 № 289-п 

 

«Приложение № 2 

к     постановлению    Администрации 

Саргатского муниципального  района 

Омской                                      области 

от 12.01.2015 № 2-п 

 

СОСТАВ 

муниципальной  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Администрации Саргатского муниципального района 

 

Голубенко  

Александр Ильич                 

- заместитель Главы Саргатского 

муниципального района Омской 

области, председатель комиссии; 

 

Гайдоенко  

Людмила Владимировна 

- начальник Управления образования 

администрации Саргатского 

муниципального района Омской 

области, заместитель председателя 

комиссии; 

 

Кубышев 

Павел Николаевич                     

- руководитель Межрайонного 

управления Министерства труда и 

социального развития Омской области 

№ 4, заместитель председателя 

комиссии (по согласованию); 

 

Мельниченко  

Татьяна Юрьевна 

- ведущий специалист организационно-

кадрового сектора Администрации 

Саргатского муниципального района 

Омской области, ответственный 

секретарь комиссии; 

  

Члены комиссии: 

 

 

  

Чибисова  

Наталья Иосифовна 

 

 

 

- начальник Отдела культуры 

Администрации Саргатского 

муниципального района Омской 

области; 

 



 

Пихтовникова 

Екатерина Владимировна 

 

 

 

 

Мартышова  

Ольга Николаевна 

 

 

 

- директор межпоселенченского 

казенного учреждения «Центр по 

работе с детьми и молодежью» 

Саргатского муниципального района 

Омской области; 

 

- ведущий юрист правового сектора 

Администрации Саргатского 

муниципального района Омской 

области; 

 

Артеменко  

Алена Александровна 

 

 

 

Мормулев 

Сергей Николаевич 

 

- специалист 1 категории органа опеки 

и попечительства Управления 

образования Администрации 

Саргатского муниципального района; 

 

начальник ОМВД России по 

Саргатскому району УМВД по Омской 

области (по согласованию); 

 

 

Михайлова  

Елена Михайловна                       

- заместитель руководителя филиала 

казенного учреждения Омской области 

«Центр занятости населения Омской 

области» кадровый центр Саргатского 

района (по согласованию); 

 

Костюченко 

Наталья Анатольевна 

- руководитель БУ Омской области 

«Комплексный центр социального 

обслуживания населения «Бережок» 

(по согласованию); 

 

Бычек 

Лилия Васильевна 

- главный врач БУЗОО «Саргатская 

ЦРБ» (по согласованию); 

 

Кубрина  

Наталья Игоревна                  

- районный педиатр БУЗ ОО 

«Саргатская ЦРБ» (по согласованию); 

 

Шабанов  

Николай Владимирович                    

- заместитель начальника Любинского 

межмуниципального филиала ФКУ 

«УИИ УФСИН России по Омской 

области» (по согласованию); 

 

  



 

 

Буракова  

Наталья Васильевна 

 

- педагог-психолог бюджетного 

учреждения Омской области «Центр 

психолого-медико-социального 

сопровождения» (по согласованию); 

 

Суппес  

Сергей Юрьевич 

 

 

 

Мелехова  

Виктория Сергеевна 

 

 

 

 

 

 

 

Белялова  

Ксения Анатольевна 

- начальник ТОНД и ПР по 

Саргатскому  району УНД и ПРГУ 

МЧС России по Омской области (по 

согласованию); 

 

- ведущий эксперт отдела реализации 

проектов и программ в сфере 

патриотического воспитания граждан 

федерального государственного 

бюджетного учреждения «Российский 

детско-юношеский центр» (по 

согласованию); 

 

 

- председатель местного отделения 

Общероссийского общественно-

государственного движения детей и 

молодежи «Движение первых» Омской 

области (по согласованию). 

 

 

 

 
 


